

Lucrari de constructie a caii de acces spre Parcul Industrial din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 009 503,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sistemizare pe verticala				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,7200	1 669,50 0,00	1 202,04 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (transportarea in rambleu (насыпь))	t	126,0000	23,32 0,00	2 938,32 0,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81- 180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,7200	539,00 0,00	388,08 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,7200	1 402,78 0,00	1 010,00 0,00
5	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (планировка откосов)	100m2	2,0800	264,50 169,52	550,16 352,60
		Total Capitolul 1. Sistemizare pe verticala Inclusiv salariu				6 088,60 352,60
		2. Capitolul 2. Imbracaminte rutiera (S=885 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 0,15 m	m3	132,7500	515,95 21,33	68 492,88 2 832,11
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (M400 f.40-70 mm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 0,12 m	m3	106,2000	707,38 34,60	75 123,33 3 674,10
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (M400 f.20-40 mm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 0,10 m	m3	88,5000	707,38 34,60	62 602,78 3 061,75
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,5310	8 563,03 0,00	4 546,97 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (черный щебень - 0,08 m, 885 m2 *0,08 m * 2,1 t/m3)	t	148,6800	1 372,16 12,11	204 012,54 1 800,31
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	885,0000	194,53 3,46	172 156,93 3 061,75
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,4 l/m2)	t	0,3540	8 563,03 0,00	3 031,31 0,00
13	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5 cm)	m2	885,0000	184,51 3,60	163 295,76 3 189,32
		Total Capitolul 2. Imbracaminte rutiera (S=885 m2) Inclusiv salariu				753 262,50 17 619,33

	Total	lei	759 351,10
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 313,26
	Total	100,00 +	763 664,36
	Cheltuieli de regie	8,00 %	61 093,15
	Total	100,00 +	824 757,51

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	2,00 %			16 495,15
		Total	100,00 +			841 252,66
		TVA	20,00 %			168 250,53
						1 009 503,19
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				17 971,93

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a caii de acces spre Parcul Industrial din or. Cimisia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 009 503,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	165,9375	57,66	9 567,96
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	108,4125	57,66	6 251,06
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,3380	57,66	2 152,91
		Total manopera				17 971,93

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	124,7850	1 270,00	158 476,95
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	103,9875	1 450,00	150 781,88
3.	141112220164624	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (M400 f.20-40 mm)	m3	17,9655	400,00	7 186,20
4.	141112220164647	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (M400 f.40-70 mm)	m3	21,5586	400,00	8 623,44
5.	141112220167224	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (M400 f.20-40 mm)	m3	107,8815	400,00	43 152,60
6.	141112220167247	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (M400 f.40-70 mm)	m3	129,4578	400,00	51 783,12
7.	14211022000000	Nisip bitumat	t	5,9738	380,00	2 270,04
8.	1421102200525n	Nisip	m3	174,0352	320,00	55 691,26
9.	14221022055070c	Beton asfaltic (черный щебень)	t	150,1668	1 270,00	190 711,84
10.	23203226000401	Bitum	t	0,9116	8 250,00	7 519,88
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,3287	17,00	447,59
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,0030	10,00	600,03
		Total materiale de construcții				677 244,82

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2655	220,00	58,41
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,8448	410,00	6 086,37
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,8546	320,00	4 113,47
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	83,3980	320,00	26 687,33
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,7744	320,00	6 327,81
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,9323	300,00	1 779,69
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8582	360,00	308,95
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,7016	700,00	12 391,12
9.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,1394	350,00	48,79
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,4344	350,00	1 202,04

11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,2238	350,00	428,33
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,1088	350,00	388,08
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,8582	350,00	300,37
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,3560	220,00	2 938,32
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,9737	180,00	1 075,27
		Total utilaje de constructii				64 134,34

Total	lei	759 351,10
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 313,26
Total	100,00 +	763 664,36
Cheltuieli de regie	8,00 %	61 093,15
Total	100,00 +	824 757,51
Beneficiu	2,00 %	16 495,15
Total	100,00 +	841 252,66
TVA	20,00 %	168 250,53

Total deviz:

1 009 503,19

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cimisia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a caii de acces spre Investitor Primaria Cimisia
Parcul Industrial din or. Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sistematizare pe verticala				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (transportarea in rambleu (насыпь))	t			23,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81- 180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			539,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	539,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 402,78 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	360,00	429,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,18
5	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (планировка откосов)	100m2			264,50 169,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	57,66	169,52
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,00	13,29
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,00	23,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	410,00	58,23
		2. Capitolul 2. Imbracaminte rutiera (S=885 m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 0,15 m	m3			515,95 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525n	Nisip	m3	1,3110	320,00	419,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	410,00	19,68
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (M400 f.40-70 mm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 0,12 m	m3			707,38 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220164647	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (M400 f.40-70 mm)	m3	0,2030	400,00	81,20
	141112220167247	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (M400 f.40-70 mm)	m3	1,2190	400,00	487,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă (M400 f.20-40 mm), pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare - 0,10 m	m3			707,38 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220164624	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (M400 f.20-40 mm)	m3	0,2030	400,00	81,20
	141112220167224	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (M400 f.20-40 mm)	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			8 563,03 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 250,00	8 497,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (черный щебень - 0,08 m, 885 m2 *0,08 m * 2,1 t/m3)	t			1 372,16 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070c	Beton asfaltic (черный щебень)	t	1,0100	1 270,00	1 282,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	320,00	42,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	700,00	22,82
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			194,53 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 270,00	179,07
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	17,00	0,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	320,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	320,00	2,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700,00	5,53
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,4 l/m2)	t			8 563,03 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 250,00	8 497,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
13	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (5 cm)	m2			184,51 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 450,00	170,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,43
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

Investitor
Primăria Cîmîșlia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.